
0.3

Satzung über die Form der öffentlichen Bekanntmachung Stadt Vaihingen an der Enz

1

Stadt Vaihingen an der Enz
- Ortsrechtsammlung -

0.3

SATZUNG

über die Form der öffentlichen Bekanntmachung

vom

07.02.1990

in Kraft seit

10.02.1990



0.3

Satzung über die Form der öffentlichen Bekanntmachung Stadt Vaihingen an der Enz

2

Satzung über die Form der öffentlichen Bekanntmachung

Aufgrund von § 4 der Gemeindeordnung für Baden-Württemberg in der Fassung vom
3. Oktober 1983 (GBL. S. 177), geändert durch Gesetz vom 23. Juli 1984 (GBL. S.
474), vom 17. Dezember 1984 (GBL. S. 675), vom 16. Februar 1987 (GBL. S. 43)
und vom 18. Mai 1987 (GBL. S. 161) in Verbindung mit § 1 der Verordnung des
Innenministeriums zur Durchführung der Gemeindeordnung für Baden-Württemberg
vom 13. Februar 1976 ( GBL. S. 177), geändert durch Verordnung vom 25. Juni 1981
(GBL. S. 441), vom 23. September 1983 (GBL. S. 616) und vom 19. März 1984
(GBL. S. 281), hat der Gemeinderat der Stadt Vaihingen an der Enz am 7. Februar
1990 folgende Satzung beschlossen:

§ 1 Form der öffentlichen Bekanntmachung

Öffentliche Bekanntmachungen werden durchgeführt durch Einrücken in das
Amtsblatt der Großen Kreisstadt Vaihingen an der Enz, das im Wochenblatt (Verlag
Vaihinger Kreiszeitung, vertreten durch die Dr. Wimmershof GmbH &Co.) erscheint.

§ 2 Zeitpunkt öffentlicher Bekanntmachungen

Als Zeitpunkt der öffentlichen Bekanntmachung gilt der Erscheinungstag des
Amtsblatts. Die Bekanntmachungen gelten mit Ablauf des Erscheinungstages als
vollzogen.

§ 3 Inkrafttreten

Diese Satzung tritt am Tag nach ihrer öffentlichen Bekanntmachung in Kraft.

Gleichzeitig tritt die Satzung über die Form der öffentlichen Bekanntmachung vom
19. März 1975, in Kraft seit 1. April 1975, außer Kraft.

Vaihingen an der Enz, den 7. Februar 1990
gez.:
Kälberer
Oberbürgermeister


